



**SPRAWOZDANIE
ZA ROK 2021
Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY
NA LATA 2021-2024
WRAZ Z INFORMACJĄ O POTRZEBACH
ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ
Z ZAKRESU
WSPIERANIA RODZINY**



Opracowanie:
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielcu
Marzec 2022

Wstęp

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2021 - 2024 przyjęty został Uchwałą Nr XXXIV/369/2021 Rady Miejskiej w Mielcu z dnia 30 czerwca 2021 roku.

Zgodnie z art. 179 ust.1 Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej prezydent miasta jest zobowiązany do przedłożenia w terminie do dnia 31 marca każdego roku radzie miejskiej rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny wraz z informacją o potrzebach związanych z ich realizacją.

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2021-2024 jest kontynuacją programów wspierania rodziny realizowanych w Gminie Miejskiej Mielec od 2012 roku. Podstawowym założeniem programu jest utworzenie spójnego systemu wsparcia rodzin z dziećmi przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych .

Celem strategicznym programu jest rozwój zintegrowanego wsparcia na rzecz rodzin zagrożonych lub przeżywających trudności, w szczególności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych w celu przywrócenie zdolności do wypełniania tych funkcji poprzez pracę z rodziną oraz zapewnienie pomocy w opiece i wychowaniu dzieci.

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2021 - 2024 zakłada, iż osiągnięcie celu strategicznego będzie dokonywane poprzez realizację 5 celów operacyjnych, tj.:

1. Budowanie zintegrowanego systemu wsparcia dla rodzin doświadczających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.
2. Przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej rodzin doświadczających trudności opiekuńczo-wychowawczych.
3. Opieka nad dziećmi z rodzin z trudnościami w wypełnianiu swoich funkcji.
4. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb dziecka i rodziny.
5. Wspieranie kobiet w ciąży i rodzin ze szczególnym uwzględnieniem kobiet w ciąży powikłanej oraz w sytuacji niepowodzeń położniczych.

Zaplanowane w Gminnym Programie Wspierania Rodziny na lata 2021 - 2024 zadania do realizacji, w zależności od przyjętych celów, działań prowadzących do ich osiągnięcia oraz sytuacji danej rodziny, mają charakter profilaktyczny, interwencyjny i reintegracyjny. Przyjęto także, iż interdyscyplinarną pomoc rodzinom przeżywającym trudności będą świadczyć lokalne instytucje i podmioty realizujące zadania na rzecz dziecka i rodziny, a ich działania powinny opierać się na zasadach wzajemnej współpracy oraz poszanowania godności wszystkich uczestników działań.

Okres obejmujący sprawozdanie, charakteryzował się zmiennością sytuacji epidemiologicznej, tzn. występowaniem faz nasilania, a następnie faz obniżania wskaźników występowania pandemii COVID-19, co pozwoliło na efektywniejsze wykorzystanie i stosowanie przyjętych metod oraz sposobów realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny (przy przestrzeganiu obowiązujących w danej fazie wskazań sanitarnych). Podmioty realizujące zadania podejmowały możliwe działania w celu osiągnięcia planowanych rezultatów, także w razie potrzeby, przy wykorzystaniu nowych metod pracy i elektronicznych środków komunikacji.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZESPOŁU DS. ASYSTY RODZINNEJ W ROKU 2021

I. Wprowadzenie

W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Mielcu, w ramach Działu Specjalistycznej Pracy Socjalnej, funkcjonuje Zespół ds. Asysty Rodzinnej. Zasady pracy Zespołu reguluje ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz regulamin wprowadzony Zarządzeniem Nr 14/2018 Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielcu z dnia 26.06.2018 r. oraz Zarządzeniem Nr 16/2021 z dnia 12 kwietnia 2021 r. w sprawie zmiany Regulaminu Zespołu do spraw Asysty Rodzinnej.

W skład Zespołu ds. Asysty Rodzinnej wchodzi: asystent rodziny, konsultant psycholog lub/i pedagog. W pracach zespołu uczestniczy także pracownik socjalny, właściwy ze względu na miejsce zamieszkania rodziny, a w zależności od potrzeb rodziny mogą być zapraszane także inne osoby.

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 roku, Zespół ds. Asysty Rodzinnej odbył 158 posiedzeń, na których członkowie Zespołu dokonywali analizy sytuacji rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze oraz oceny efektów zrealizowanych działań, ujętych w planie pracy z rodziną. 19 posiedzeń Zespołu dotyczyło środowisk, w których asystent rodziny rozpoczynał pracę z rodziną i wiązało się z dokonaniem podziału zadań do realizacji przez asystenta i pracownika socjalnego.

Na posiedzeniach Zespołu ds. Asysty Rodzinnej dokonywana była także ewaluacja planów pracy z rodziną, a w przypadkach uzasadnionych w planach pracy wprowadzano zmiany.

II. Rodziny objęte wsparciem asystenta rodziny w 2021 roku

W roku 2021 ze wsparcia udzielanego przez 3 asystentów rodziny, zatrudnionych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Mielcu, korzystało 52 rodzin. W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia omawianego roku, 21 rodzin zakończyło korzystanie z tej formy wsparcia, w tym: 9 rodzin ze względu na brak współpracy z asystentem rodziny lub brak zgody na dalszą współpracę; 2 rodziny zmieniły miejsce zamieszkania; z 9 rodzinami została zakończona współpraca z asystentem ze względu na osiągnięcie celów zawartych w planie pracy z rodziną, zaś z 1 rodziną została zakończona współpraca z asystentem ze względu na zgon matki dziecka, zobowiązanej w planie pracy do współpracy z asystentem rodziny.

Na dzień 31 grudnia 2021 r. asystenci rodziny współpracowali z 31 rodzinami, spośród których 5 rodzin zostało zobowiązanych do pracy z asystentem rodziny na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego w Mielcu, natomiast 26 rodzin dobrowolnie podjęło współpracę z asystentem rodziny, wyrażając chęć współpracy podczas przeprowadzanego przez pracownika socjalnego wywiadu środowiskowego. Łącznie w rodzinach objętych wsparciem asystenta rodziny przebywało 97 małoletnich dzieci.

Czas pracy asystenta z rodziną	Liczba rodzin
do 3 miesięcy	3
powyżej 3 do 12 miesięcy	22
powyżej 1 roku	27

Asystent rodziny kierowany jest do pracy z rodzinami, w których sytuacja małoletniego dziecka wymaga wsparcia zewnętrznego. Wsparcie udzielane przez asystenta rodziny ma charakter kompleksowy, a jego istota polega na aktywnym wspieraniu rodziny. Potrzeba podejmowania przez asystenta działań wspierających i pomocowych ustaje wraz z osiągnięciem przez rodzinę umiejętności samodzielnego, prawidłowego wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych.

Obszar pracy asystenta z rodziną obejmuje szerokie spektrum działań, przykładowo: od udzielania wsparcia i pomocy w zakresie rozwiązywania problemów socjalnych, mieszkaniowych, materialnych, zdrowotnych, zapewnienia możliwości skorzystania z pomocy psychologicznej czy prawnej, po wspieranie rodziny w podejmowaniu aktywności społecznej, czy motywowanie rodziców do podnoszenia kwalifikacji zawodowych i podjęcia zatrudnienia.

Wśród wielu działań realizowanych przez asystentów rodziny w 2021 roku można wymienić, m.in.:

- opracowanie we współpracy z rodziną oraz pracownikiem socjalnym planu pracy z rodziną i jego realizacja ;
- udzielanie pomocy w rozwiązywaniu problemów socjalnych, mieszkaniowych, trening gospodarowania budżetem domowym;
- udzielanie pomocy w rozwiązywaniu trudności wychowawczych z dziećmi oraz problemów zdrowotnych;
- prowadzenie konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci;
- współpraca z kuratorami sądowymi, pedagogami szkolnymi, pracownikami oświaty i poradni specjalistycznych, pracownikami socjalnymi, lekarzami, psychologami, pielęgniarkami, z dzielnicowymi oraz innymi przedstawicielami instytucji lokalnych w celu poprawy sytuacji w rodzinie, z tym sytuacji małoletnich dzieci;
- udzielanie pomocy w przygotowaniu i złożeniu pism urzędowych;
- pomoc w radzeniu sobie w rozwiązywaniu codziennych trudności poprzez edukację i rozwijanie kompetencji w zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego/ utrzymania higieny/ gospodarowania czasem wolnym, w tym wartościowego spędzania czasu z dziećmi ;
- praca w zakresie poprawy relacji wewnątrzrodzinnych oraz wzmocnienia więzi rodzinnych;
- edukacja i poradnictwo w zakresie: prawidłowej komunikacji interpersonalnej w rodzinie, radzenia sobie w sytuacjach trudnych i prawidłowych metod rozwiązywania konfliktów w rodzinie, podnoszenia kompetencji rodzicielskich i rozwoju umiejętności opiekuńczo-wychowawczych, budowania autorytetu rodziców;
- odbudowie zdrowych postaw psychospołecznych.

Zgodnie z Ustawą z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za Życiem” asystent rodziny koordynuje poradnictwo dla rodzin, o których mowa w ustawie, w zakresie:

- 1) przewycięzania trudności w pielęgnacji i wychowaniu dziecka;
- 2) wsparcia psychologicznego, pomocy prawnej, w szczególności w zakresie praw rodzicielskich i uprawnień pracowniczych;
- 3) dostępu do rehabilitacji społecznej i zawodowej.

Koordynacja wsparcia przez asystenta rodziny podejmowana jest na wniosek osób uprawnionych złożony do kierownika ośrodka pomocy społecznej. W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 roku do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielcu nie składano wniosków o przyznanie tej formy wsparcia.

Praca z rodziną zagrożoną kryzysem, jest jednym z priorytetowych zadań Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielcu. W sytuacjach, gdy zagrożone jest dobro dziecka, pracownicy podejmują niezwłocznie interwencję w środowisku zamieszkania rodziny. Po rozpoznaniu sytuacji w rodzinie, w tym sytuacji małoletnich dzieci, pracownicy proponują rodzinie skorzystanie z form pomocy i wsparcia, adekwatnych do występujących trudności i potrzeb rodziny (np. praca socjalna, poradnictwo specjalistyczne, usługi opiekuńcze, usługi specjalistyczne opiekuńcze, wsparcie asystenta rodziny, pomoc finansowa, itd.). W razie powzięcia przez pracowników Ośrodka podejrzenia o krzywdzeniu dziecka w rodzinie zostaje wszczęta procedura „Niebieskie Karty”.

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielcu podejmowali także kontakt z rodzinami biologicznymi, z których dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej, tak rodzinnej, jak i instytucjonalnej.

W 2021 roku, 6 rodzin biologicznych, z których dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej, motywowanych do skorzystania z pomocy, wyraziło chęć skorzystania ze wsparcia asystenta rodziny i zostało objętych tą formą wsparcia. Asystent podjął współpracę z rodzicami, jednak jedynie w przypadku jednej rodziny pod opiekę rodzica naturalnego powróciło dziecko umieszczone w pieczy zastępczej w 2021 roku, gdyż pozostali rodzice, pomimo składanych deklaracji, nie podejmowali działań w celu poprawy sytuacji w rodzinie. Jeden z rodziców podjął starania o powrót dziecka do rodziny naturalnej i nawiązał współpracę z pracownikiem socjalny m - na dzień 31.12.2021 r. postępowanie toczące się w tej sprawie przed Sądem Rejonowym w Mielcu nie było zakończone prawomocnym rozstrzygnięciem.

Wskazać należy, że większość rodziców dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej nie jest zainteresowana powrotem dzieci do rodzin naturalnych, nie wykazują oni gotowości do poprawy swojego funkcjonowania oraz poprawy umiejętności opiekuńczo-wychowawczych, unikają kontaktu z pracownikami Ośrodka, nie podejmują działań mających na celu na zmianę stylu życia, które gwarantowałyby bezpieczny powrót dziecka do rodziny.

Jednocześnie należy dodać, że właściwy sąd rodzinny, w okresie roku 2021, dokonywał rozstrzygnięć w zakresie pozbawienia władzy rodzicielskiej oraz przysposobienia dzieci, których sytuacja prawna została uregulowana, co skutkowało opuszczeniem przez 2 dzieci rodzin zastępczych i zapewnienie im opieki przez rodziny adopcyjne.

III. Współpraca Zespołu ds. Asysty Rodzinnej z instytucjami w zakresie rozwiązywania problemów i wspierania osób doświadczających trudności opiekuńczo-wychowawczych

Asystent rodziny świadczący pracę w ramach zadaniowego czasu pracy, udziela wsparcia i pomocy rodzinie głównie w miejscu jej zamieszkania (rzadziej w siedzibie Ośrodka lub miejscu wskazanym przez rodzinę).

Po rozeznaniu sytuacji w rodzinie i dokonaniu diagnozy rodziny - określeniu jej zasobów, mocnych stron, ograniczeń i słabych stron, a także potrzeb rodziny i jej oczekiwań, asystent rodziny opracowuje wspólnie z rodziną oraz w konsultacji z pracownikiem socjalnym - plan pracy z rodziną. W okresach półrocznych asystent rodziny wspólnie z członkami rodziny przygotowuje ocenę realizacji planu pracy z rodziną.

W celu zapewnienia kompleksowego wsparcia rodzinom przeżywającym trudności opiekuńczo - wychowawcze niezbędna jest współpraca instytucji i podmiotów, działających na rzecz rodziny. Interdyscyplinarne działania asystentów rodziny realizowane w ramach podejmowanych kontaktów z instytucjami i podmiotami działającymi na rzecz dziecka i rodziny przedstawia poniższe zestawienie.

Rodzaj instytucji	Liczba kontaktów
Placówki oświatowe (szkoły, przedszkola)	429
Placówki wsparcia dziennego (świetlice, streetworker)	24
Sąd Rejonowy	156
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna	94
Placówki zajmujące się leczeniem uzależnień i współuzależnienia	86
Ośrodek Wczesnej Interwencji	23
Zespół Opieki Zdrowotnej	91
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie	49
Komenda Powiatowa Policji	8
Powiatowy Urząd Pracy oraz indywidualni pracodawcy	16
Inne instytucje	88
Anonimowi darczyńcy	2
Organizacje pozarządowe	8
Placówki Opiekuńczo- Wychowawcze	2
Współpraca z grupą roboczą, o której mowa w art.9a ustawy z dnia 29 lipca 2005r.o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie	64

IV. Poradnictwo indywidualne świadczone na terenie Gminy osobom doświadczającym trudności opiekuńczo-wychowawczych

W ramach funkcjonowania lokalnego systemu wspierania rodziny na terenie Gminy Miejskiej Mielec, rodziny przeżywające trudności opiekuńczo-wychowawcze mają zapewnioną możliwość korzystania z bezpłatnego poradnictwa specjalistycznego, w tym: psychologicznego, pedagogicznego, prawnego, rodzinnego, socjalnego.

W 2021 roku w Gminie Miejskiej Mielec z poradnictwa świadczonego w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych metod i kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie oraz w stosunku do grup ryzyka, łącznie skorzystało: 1605 osób, w tym: 1073 kobiet i 532 mężczyzn. Z poradnictwa specjalistycznego realizowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielcu skorzystało w 2021 roku - 192 rodziny (445 osób).

Ponadto, wobec 93 osób – rodziców/opiekunów małoletnich dzieci, z rodzin objętych procedurą „Niebieskie Karty” w 2021 roku, pracownicy MOPS w Mielcu prowadzili działania edukacyjne w zakresie prawidłowego realizowania funkcji rodzicielskich oraz prawidłowych metod wychowawczych, 386 osobom udzielono informacji o lokalnych instytucjach i podmiotach świadczących specjalistyczną pomoc psychologiczną, pedagogiczną, prawną, socjalną i w zakresie leczenia i terapii uzależnień wraz z przekazaniem informacji o ofercie pomocy oraz danych kontaktowych umożliwiających skorzystanie z pomocy.

W przypadku 386 rodziców/opiekunów pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielcu prowadzili rozmowy motywujące do udziału w zajęciach poświęconych problematyce rodziny, rodzicielstwa, rozwoju i wychowania dzieci, komunikacji z dzieckiem.

Dodać należy, że w ramach prowadzenia procedury „Niebieskie Karty”, dla 190 dzieci została zorganizowana na terenie gminy pomoc psychologiczna i pomoc pedagogiczna w placówkach oświatowych oraz innych instytucjach działających na terenie gminy.

V. Współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej, zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej

W roku 2021, dofinansowano pobyt 58 dzieci, w tym: 52 dzieci w rodzinach zastępczych i 6 dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych.

Zestawienie kosztów przedstawia poniższa tabela.

Rodzaj pieczy zastępczej	Wysokość wydatków
Rodziny zastępcze	252 012,25 zł
Placówki opiekuńczo-wychowawcze	75 090,90 zł
Ogółem poniesione koszty	327 103,15 zł

VI. Inne formy wsparcia, z których korzystały rodziny objęte wsparciem asystenta rodziny oraz osoby przeżywające trudności opiekuńczo-wychowawcze

1) Projekt: ZAJĘCIA EDUKACYJNE „BEZ KLAPSA”

Okres realizacji: 15 – 29.06.2021r.

Cel projektu: rozwój kompetencji wychowawczych rodziców przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze, z rodzin korzystających ze wsparcia asystenta rodziny oraz rodzin objętych procedurą „NK” lub zagrożonych wystąpieniem przemocy.

Zakres merytoryczny: przeprowadzenie wykładów na temat: prawidłowych metod wychowawczych, sposobów reagowania w sytuacjach trudnych, konfliktowych, metod radzenia sobie ze stresem; warsztaty rozpoznawanie uczuć oraz radzenia sobie z u nimi
Zajęcia prowadziło 3 asystentów rodziny i psycholog (pracownicy MOPS).

Liczba uczestników: 27 rodziców.

Liczba spotkań: 3 (każde po 1 h).

2) Działanie: WSPARCIE DZIECI Z RODZIN Z PROBLEMEM PRZEMOCY W RODZINIE W ORGANIZACJI CZASU WOLNEGO W OKRESIE WAKACYJNYM

W miesiącu lipcu 2021 r., 50 dzieci z rodzin objętych procedurą „Niebieskie Karty” otrzymało bilety wejściowe na basen odkryty MOSiR (wśród w/w rodzin, 6 rodzin objętych było również wsparciem asystenta rodziny).

Instytucje zaproszone do współpracy: Urząd Miejski w Mielcu, MOSiR w Mielcu.

3) Projekt: „ZAINSPIROWANI DO DZIAŁANIA – WOLNEGO CZASU NIE MARNUJEMY - AKTYWNI W DZIAŁANIU SIĘ ANGAŻUJEMY – III EDYCJA”

W lipcu 2021 r, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielcu przystąpił do udziału w projekcie finansowanym przez Fundację PZU „Zainspirowani do działania – wolnego czasu nie marnujemy – aktywnie w działaniu się angażujemy- III edycja”. Realizatorem projektu było Stowarzyszenie Inspiracji i Rozwoju PERSPEKTYWA z Rzeszowa.

Okres realizacji: 08.09.2021 r.- 20.10.2021 r.

Cel projektu: tworzenie przestrzeni do wszechstronnego rozwoju, wyrównywanie szans edukacyjnych, profilaktyka zachowań ryzykownych u dzieci i młodzieży.

Uczestnicy projektu: 19 dzieci (w wieku powyżej 6 lat) z 16 rodzin wieloprotblemowych (uzależnienia, przemoc w rodzinie, itd.)

W ramach projektu odbyło się 7 spotkań – łącznie zrealizowano 20 godzinne warsztaty prowadzone przez 2 socjoterapeutów, z wykorzystaniem pedagogiki cyrku, grywalizacji, elementami treningu zdolności poznawczych oraz treningu kompetencji społecznych.

4) Projekt: „RODZINA RAZEM – W POZNAWANIU ŚWIATA I POSZUKIWANIU PASJI”

Okres realizacji: 14.10.2021 r. – 03.12.2021 r.

Cel projektu: motywowanie rodziców i dzieci do spędzania wspólnie wolnego czasu, rozwijania własnych pasji i zainteresowań; edukacja w zakresie sposobów radzenia sobie z własnymi ograniczeniami i trudnościami, wzmacnianie zasobów osobistych; pobudzanie kreatywności, poczucia sprawczości; rozwijanie umiejętności podejmowania decyzji dotyczących inwestowania w rozwój własny oraz dzieci.

Zakres merytoryczny projektu: przeprowadzonych zostało 4 spotkania warsztatowe o charakterze edukacyjnym i profilaktycznym oraz integracyjna Zabawa Mikołajkowa dla rodzin – wspólnie dzieci i rodziców:

14.10.2021r. – **spotkanie ze wspinaczem wysokogórskim, terapeutą uzależnień:** prezentacja i prelekcja na temat czynników chroniących dzieci i młodzież przed zachowaniami ryzykownymi związanymi z sięganiem po używki; wykład na temat wspinaczki wysokogórskiej połączony z pokazem profesjonalnego sprzętu oraz slajdów z odbytych wypraw z elementami motywacji,

21.10.2021 r. - **spotkanie z biegaczami, maratończykami;** prezentacja i prelekcja nt. wzmacniania motywacji wewnętrznej, roli wysiłku w osiąganiu z pozoru nierealnych celów; pokaz filmów z Sahary i innych odbytych maratonów;

4.11.2021 r. - **spotkanie z podróżnikiem, producentem filmów;** prezentacja i prelekcja nt. przełamywania schematów, sposobów na organizację podróży przy ograniczonym budżecie; pokaz filmów nakręconych dronem z odbytych podróży;

16.11.2021 r. - **spotkanie z podróżniczką i nurkiem głębinowym;** prezentacja i prelekcja nt. ciekawych sposobów spędzania wolnego czasu i realizacji marzeń, a także pokonywania własnych lęków i barier; pokaz slajdów z podróży, w tym z nurkowania z rekinami;

03.12.2021 r. - **integracyjna Zabawa Mikołajkowa dla rodzin** – wspólna zabawa o charakterze integracyjnym, animacje, gry, konkursy, spotkanie ze Św. Mikołajem.

Liczba uczestników: 39 rodzin, w tym: 40 rodziców i 67 dzieci, łącznie 107 osób (rodziny z dziećmi objęte wsparciem MOPS w Mielcu.)

Instytucje zaproszone do współpracy: Samorządowe Centrum Kultury w Mielcu, Miejska Biblioteka Publiczna SCK w Mielcu, Fundacja Klub Młodych Liderów.

5) Działanie: „CHŁOPCY ZE STALI Z MIKOŁAJEM U DZIECI”

W miesiącu grudniu 2021 roku, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielcu podjął współpracę ze Stowarzyszeniem Kibiców FKS Stal Mielec „Chłopcy ze Stali”, które zgłosiło inicjatywę przygotowania i przekazania paczek dla dzieci z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji, tj. dzieci z rodzin objętych procedurą „Niebieskie Karty” oraz dzieci z rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny. W dniu 22.12.2021 r., 33 dzieci (15 dziewczynek i 15 chłopców) otrzymało prezenty od Mikołaja – paczki zawierające, m.in. zabawki, słodycze, akcesoria sportowe i gadzety klubowe.

6) Projekt: „LASOTERAPIA - SPOTKANIE INTEGRACYJNE W LESIE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY ZE SPEKTRUM AUTYZMU ORAZ ICH RODZICÓW”

Termin realizacji: 21.06.2021 r.

Cel projektu: aktywizacja społeczna dzieci i młodzieży ze spectrum autyzmu z rodzin objętych wsparciem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Mielcu w formie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi

Zakres merytoryczny: odbyło się spotkanie integracyjne dla dzieci i ich rodziców, w lesie - trasa po ścieżce przyrodniczo – edukacyjnej „Do Bobra” na terenie Nadleśnictwa Lasów Państwowych w Mielcu. Spotkanie poprowadził Pan Mirosław Pietrzak, z Agencji Eventowej ALTERNATYWA. Uczestnicy - dzieci wraz z rodzicami - mieli okazję poszerzyć swoją wiedzę na temat przyrody, mieszkających w lesie zwierząt, poruszania się po ścieżkach przy życiu kompasu lub obserwacji przyrody.

Liczba uczestników: 7 rodzin (10 osób)

VII. Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2021-2024 - sprawozdanie z realizacji programu w roku 2021

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2021-2024 został ustanowiony Uchwałą Nr XXXIV/369/2021 Rady Miejskiej w Mielcu z dnia 30 czerwca 2021 roku. Koordynowanie i monitorowanie realizacji Programu powierzono Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Mielcu.

Wskaźniki osiągnięte w ramach realizacji Programu w roku 2021 przedstawia w poniższe zestawienie.

CEL OPERACYJNY 1			
Budowanie zintegrowanego systemu wsparcia dla rodzin doświadczających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych			
ZADANIA	REALIZATORZY/ PARTNERZY	WSKAŹNIKI EWALUACJI	WARTOŚĆ WSKAŹNIKA
1.1. Analiza sytuacji rodzin zagrożonych kryzysem	<ul style="list-style-type: none"> ● Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielcu; Zespół ds. Asysty Rodzinnej Grupy robocze 	● Liczba rodzin przeżywających trudności, objęta wsparciem	64
		● Liczba rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny	52
		● Liczba dzieci w rodzinach objętych wsparciem asystenta rodziny	97
		● Liczba rodzin objętych działaniami w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie	93
		● Liczba dzieci w rodzinach objętych działaniami w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie	160
		● Liczba rodzin przeżywających trudności objętych wsparciem	107
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Mielcu	<ul style="list-style-type: none"> ● Liczba rodzin objętych wsparciem	260	
		● Liczba dzieci w rodzinach objętych wsparciem	260
Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie	<ul style="list-style-type: none"> ● Liczba rodzin objętych działaniami w zakresie przeciwdziałania przemocy	W roku 2021, wśród rodzin objętych działaniami Zespołu Interdyscypl. ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie nie było rodzin z niepełnoletnimi dziećmi	
			● Liczba dzieci w rodzinach objętych działaniami w zakresie przeciwdziałania przemocy
1.2. Monitorowanie sytuacji dziecka w rodzinach przeżywających trudności lub zagrożonych kryzysem	<ul style="list-style-type: none"> ● Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielcu Zespół ds. Asysty Rodzinnej, Grupy robocze ● Zespół ds. Przeciwdziałania 	● Liczba rodzin, w których sytuacja dzieci jest monitorowana	520
		● Liczba dzieci, których sytuacja jest monitorowana	677

	<p>Przemocy w Rodzinie Gminy Miejskiej Mielec</p> <ul style="list-style-type: none"> ●Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Mielcu ●placówki oświatowe ● placówki wsparcia dziennego 		
<p>1.3.Propagowanie roli asystenta rodziny i zwiększenie zatrudnienia asystentów rodziny</p>	<ul style="list-style-type: none"> ● Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielcu; ● Urząd Miejski w Mielcu- Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia ● jednostki oświatowe ●placówki oświatowe 	<ul style="list-style-type: none"> ● liczba nowo zatrudnionych asystentów rodzin ● liczba zatrudnionych asystentów rodziny ● liczba rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny ● liczba rodzin, które nabyły umiejętności samodzielnego funkcjonowania i rozwiązywania problemów ●Liczba rodzin przeżywających trudności, którym przekazano informacje o możliwości skorzystania ze wsparcia asystenta rodziny ● liczba ulotek informujących o działalności asystentów rodziny ●liczba przekazanych ulotek informujących o działalności asystentów rodziny 	<p>0</p> <p>3</p> <p>52</p> <p>9</p> <p>157</p> <p>Ze względu na pandemię Covid-19 informacje przekazywano ustnie, w kontakcie telefonicznym oraz bezpośrednim. Informacje zamieszczono także na stronie int. MOPS</p>
<p>1.4.Interdyscyplinarna współpraca pomiędzy różnymi podmiotami zajmującymi się wsparciem rodzin i dzieci</p>	<ul style="list-style-type: none"> ● pracownicy MOPS w Mielcu, ●Mops w Mielcu Zespół ds. Asysty Rodzinnej Grupy robocze 	<ul style="list-style-type: none"> ● liczba nawiązywanej współpracy z pedagogami i wychowawcami ze szkół ● liczba kontaktów z personelem placówek wsparcia dziennego ● liczba kontaktów z kuratorami ● liczba kontaktów z pracownikami z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, PCPR ● liczba kontaktów z dzielnicowymi ●liczba posiedzeń grup roboczych dot. rodzin z dziećmi ●Liczba kontaktów nawiązywanych w ramach 	<p>603</p> <p>27</p> <p>253</p> <p>197</p> <p>183</p> <p>420</p> <p>1551</p>

	<ul style="list-style-type: none"> • Pedagodzy szkolni, wychowawcy, • personel placówek wsparcia dziennego, • kuratorzy społeczni oraz zawodowi, • pracownicy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mielcu, • pracownicy PCPR w Mielcu • dzielnicowi z KPP w Mielcu • członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mielcu • Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 	<p>współpracy z lokalnymi instytucjami, placówkami, podmiotami, organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz rodzin i dzieci</p> <ul style="list-style-type: none"> • Liczba kontaktów nawiązywanych w ramach współpracy z lokalnymi instytucjami, placówkami, podmiotami, organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz wsparcia rodzin i dzieci 	2477
1.5.Prowadzenie i wspieranie placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży	<ul style="list-style-type: none"> • organizacje pozarządowe • Urząd Miejski w Mielcu - Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia 	<ul style="list-style-type: none"> • liczba dzieci przebywających w placówkach wsparcia dziennego • liczba placówek wsparcia dziennego 	181 14

CEL OPERACYJNY 2

Przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej rodzin doświadczających trudności opiekuńczo-wychowawczych

ZADANIA	REALIZATORZY/ PARTNERZY	WSKAŹNIKI EWALUACJI	WARTOŚĆ WSKAŹNIKA
2.1. Edukacja służąca wzmocnieniu kompetencji opiekuńczo-wychowawczych rodziców	<ul style="list-style-type: none"> • Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielcu; • Urząd Miejski w Mielcu- Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia • Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mielcu • Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Mielcu 	<ul style="list-style-type: none"> • liczba rodzin korzystających z zajęć profilaktycznych/ edukacyjnych dla rodziców • liczba osób korzystających z zajęć profilaktycznych / edukacyjnych dla rodziców • liczba dzieci w rodzinach 	473 1773 554

	<ul style="list-style-type: none"> • jednostki oświatowe • placówki oświatowe • organizacje pozarządowe • Komenda Powiatowa Policji w Mielcu 	<ul style="list-style-type: none"> korzystających z zajęć edukacyjnych dla rodziców • liczba przeprowadzonych zajęć profilaktycznych/edukacyjnych • liczba dzieci korzystających z zajęć edukacyjnych adresowanych do dzieci i młodzieży • liczba podmiotów prowadzących zajęcia edukacyjne • liczba kampanii społecznych w gminie • liczba artykułów w mediach lokalnych dotyczących realizowanych lokalnie działań na rzecz rodziny 	<p>915</p> <p>1091</p> <p>5</p> <p>1</p> <p>2</p>
<p>2.2. Zwiększenie dostępności do specjalistycznego poradnictwa rodzinnego, umożliwiającego korzystanie z różnorodnych form wsparcia:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ prawnego ▪ psychologicznego ▪ pedagogicznego ▪ w zakresie uzależnień ▪ terapii indywidualnej ▪ przeciwdziałania przemocy 	<ul style="list-style-type: none"> • Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielcu; • Urząd Miejski w Mielcu- Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia • Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mielcu • Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Mielcu • jednostki oświatowe • placówki oświatowe • organizacje pozarządowe • Urząd Miejski w Mielcu – Wydział Spraw Społecznych 	<ul style="list-style-type: none"> • liczba osób korzystających z poradnictwa • liczba udzielonych porad • liczba podmiotów udzielających wsparcia • liczba podmiotów świadczących specjalistyczne poradnictwo 	<p>1605</p> <p>6284</p> <p>86</p> <p>23</p>
<p>2.3. Ustanowienie rodzin wspierających</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielcu 	<ul style="list-style-type: none"> • liczba rodzin objętych wsparciem rodziny wspierającej • liczba zawartych umów 	<p>0</p> <p>0</p>
CEL OPERACYJNY 3			
Opieka nad dziećmi z rodzin z trudnościami w wypełnianiu swoich funkcji			
ZADANIA	REALIZATORZY/ PARTNERZY	WSKAŹNIKI EWALUACJI	WARTOŚĆ WSKAŹNIKA
<p>3.1. Monitorowanie funkcjonowania rodzin, w których zakończył pracę asystent rodziny</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielcu 	<ul style="list-style-type: none"> • liczba rodzin objętych monitoringiem • liczba dzieci w rodzinach objętych monitoringiem 	<p>9</p> <p>20</p>

<p>3.2. Umożliwienie dzieciom z rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze oraz usamodzielnianych korzystania z pobytu w placówkach wsparcia dziennego</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielcu • placówki wsparcia dziennego • Urząd Miejski w Mielcu – Wydział Spraw Społecznych 	<ul style="list-style-type: none"> • liczba rodzin, z których dzieci przebywają w placówkach wsparcia dziennego • liczba dzieci przebywających w placówkach wsparcia dziennego • liczba placówek wsparcia dziennego 	<p>12</p> <p>181</p> <p>14</p>
<p>3.3. Organizowanie dla dzieci pomocy w odrabianiu zadań domowych, wyrównywania deficytów edukacyjnych</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Wolontariusze współpracujący z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Mielcu • świetlice profilaktyczno-wychowawcze • organizacje pozarządowe 	<ul style="list-style-type: none"> • liczba dzieci korzystających ze wsparcia wolontariuszy • liczba wolontariuszy • liczba spotkań 	<p>12</p> <p>4</p> <p>80</p>
<p>3.4. Tworzenie stosownie do zdiagnozowanych potrzeb grup wsparcia oraz grup samopomocowych w celu wzmocnienia w wypełnianiu ról społecznych</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielcu; • Urząd Miejski- Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia • Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mielcu • organizacje pozarządowe 	<ul style="list-style-type: none"> • utworzenie grupy wsparcia lub samopomocowej 	<p>1</p>
<p>3.5. Praca socjalna z rodziną przeżywającą trudności opiekuńczo-wychowawcze</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielcu 	<ul style="list-style-type: none"> • liczba rodzin objętych pracą socjalną z występującymi trudnościami opiekuńczo-wych. • liczba rodzin z dziećmi z problemem przemocy w rodzinie objętych pracą socjalną • liczba rodzin z dziećmi z problemem uzależnienia członka rodziny od alkoholu/ środków psychoaktywnych objętych pracą socjalną 	<p>157</p> <p>93</p> <p>85</p>
<p>3.6. Doskonalenie zawodowe pracowników podmiotów zajmujących się pomocą dziecku i rodzinie.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • podmioty zajmujące się pomocą dziecku i rodzinie • instytucje i podmioty zajmujące się pomocą dziecku i rodzinie 	<ul style="list-style-type: none"> • liczba odbytych szkoleń • liczba przedstawicieli instytucji, podmiotów biorących udział w szkoleniach 	<p>112</p> <p>238</p>

3.7. Zabezpieczenie środków finansowych na współfinansowanie pobytu dziecka w pieczy zastępczej	<ul style="list-style-type: none"> • Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielcu 	<ul style="list-style-type: none"> • wysokość środków finansowych przeznaczonych na współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej 	327.103,15 zł
CEL OPERACYJNY 4			
Zabezpieczenie podstawowych potrzeb dziecka i rodziny			
ZADANIA	REALIZATORZY/ PARTNERZY	WSKAŹNIKI EWALUACJI	WARTOŚĆ WSKAŹNIKA
4.1. Objęcie pomocą finansową i rzeczową rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej (bezpieczeństwo socjalne)	<ul style="list-style-type: none"> • Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielcu • Polski Komitet Pomocy Społecznej • darczyńcy • Urząd Miejski w Mielcu, Wydział Gospodarki Lokalowej, Referat ds. Dodatków Mieszkaniowych, Energetycznych i Pomocy materialnej dla uczniów 	<ul style="list-style-type: none"> • liczba rodzin z dziećmi objętych pomocą społeczną • liczba rodzin z dziećmi korzystających z posiłku • liczba dzieci korzystających z posiłku • liczba rodzin z dziećmi korzystających z pomocy żywnościowej (PKPS) • liczba rodzin z dziećmi korzystających z zasiłków celowych na zakup żywności lub posiłku • liczba rodzin z dziećmi korzystających ze świadczeń rodzinnych • liczba rodzin z dziećmi korzystających ze świadczeń Funduszu Alimentacyjnego • liczba rodzin objętych świadczeniem wychowawczym 500+ • liczba dzieci objętych programem 300+ • liczba rodzin z dziećmi korzystających z dodatku mieszkaniowego • liczba rodzin z dziećmi korzystających z dodatku energetycznego 	<p>232</p> <p>45</p> <p>72</p> <p>88</p> <p>84</p> <p>4256</p> <p>187</p> <p>6833</p> <p>12</p> <p>219</p> <p>95</p>

4.2. Udzielanie pomocy w formie: stypendiów, zasiłków szkolnych, wyprawki szkolnej, specjalnych rządowych programów pomocy dzieciom i uczniom	<ul style="list-style-type: none"> • Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielcu • Urząd Miejski w Mielcu- Wydział Edukacji, • Wydział Gospodarki Lokalowej, Referat ds. dodatków mieszkaniowych, energetycznych i pomocy materialnej dla uczniów 	<ul style="list-style-type: none"> • liczba rodzin/ dzieci korzystających ze stypendiów szkolnych • liczba rodzin/ dzieci korzystających z zasiłków szkolnych • liczba rodzin/dzieci korzystających z wyprawek w ramach rządowego programu • liczba rodzin/dzieci korzystających z zasiłków w ramach specjalnych rządowych programów pomocy dzieciom i uczniom 	<p>16 rodzin/26 dzieci</p> <p>2 rodziny/2 dzieci</p> <p>170 rodzin/187 dzieci</p> <p>0</p>
4.3. Udzielanie pomocy rodzinom wielodzietnym	<ul style="list-style-type: none"> • Urząd Miejski w Mielcu- Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia • Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielcu 	<ul style="list-style-type: none"> • liczba wydanych Kart MKR 3+ • liczba rodzin, korzystających z karty MKR 3+ • liczba rodzin objętych pomocą MOPS w Mielcu z tytułu wielodzietności 	<p>311</p> <p>72 rodziny w 2021 roku złożyły nowe wnioski</p> <p>426</p>
CEL OPERACYJNY 5			
Wspieranie kobiet w ciąży i rodzin ze szczególnym uwzględnieniem kobiet w ciąży powikłanej oraz w sytuacji niepowodzeń położniczych			
ZADANIA	REALIZATORZY/ PARTNERZY	WSKAŹNIKI EWALUACJI	WARTOŚĆ WSKAŹNIKA
5.1. Praca środowiskowa	<ul style="list-style-type: none"> • Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielcu 	<ul style="list-style-type: none"> • liczba rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny • liczba rodzin objętych pracą socjalną 	<p>52</p> <p>91</p>
5.2. Zapewnienie innych form wsparcia dla rodzin	<ul style="list-style-type: none"> • Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielcu • Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mielcu • Poradnie i Szkoły Rodzenia • Poradnie Laktacyjne • Szkoły Rodzenia 	<ul style="list-style-type: none"> • liczba rodzin korzystających z poradnictwa psychologicznego, prawnego, • liczba rodzin korzystających ze skoordynowanych działań w zakresie kompleksowego wsparcia kobiet w ciąży i ich rodzin • liczba osób/ rodzin biorących udział w zajęciach prowadzonych przez -Szkołę Rodzenia - Poradnię laktacyjną 	<p>172</p> <p>0</p> <p>84 rodziny</p>

5.3 Objęcie wsparciem materialnym rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym	<ul style="list-style-type: none"> • Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielcu – Dział Świadczeń Rodzinnych 	<ul style="list-style-type: none"> • ilość rodzin korzystających z jednorazowego świadczenia w wys. 4.000zł 	4
	<ul style="list-style-type: none"> • Urząd Miejski w Mielcu, Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia 	<ul style="list-style-type: none"> • liczba rodzin korzystających z Programu „Aktywny N+” 	15
		<ul style="list-style-type: none"> • liczba osób do 16 r. życia z niepełnosprawn., korzystających z Programu „Aktywny N+” 	15
		<ul style="list-style-type: none"> • liczba opiekunów osób do 16 r. życia z niepełnosprawn., korzystających z Programu „Aktywny N+” 	15

VIII. Źródła finansowania

Źródłem finansowania realizacji zadań Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2021-2024 w Gminie Miejskiej Mielec są środki finansowe przeznaczone na bieżącą działalność podmiotów odpowiedzialnych za realizację wyżej opisanych zadań oraz środki pozyskane w formie dotacji z budżetu państwa.

W 2021 roku Gmina Miejska Mielec pozyskała wsparcie finansowe na realizację zadania publicznego w ramach programu „Program asystent rodziny na 2021 rok”-dofinansowanie było przeznaczone na wypłatę jednorazowego dodatku do wynagrodzenia w wysokości 2000 złotych dla asystentów aktywnie działających w okresie zwalczania pandemii COVID-19. Dodatki otrzymało dwóch asystentów rodziny spełniających wymogi programu, w łącznej wysokości 4000 złotych.

IX. Potrzeby związane z realizacją zadań z zakresu wspierania rodziny

Wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych to zadanie realizowane zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Ustawa o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za Życiem” wskazuje zakres wsparcia świadczonego przez jednostki realizujące wspieranie rodziny, w ramach koordynowania poradnictwa dla osób uprawnionych. Koordynacja polega na opracowaniu wspólnie z rodziną katalogu możliwego wsparcia oraz występowaniu przez asystenta rodziny w imieniu osób uprawnionych, na ich żądanie, do instytucji i podmiotów, w celu umożliwienia im skorzystania ze wsparcia.

Pomoc rodzinie borykającej się z trudnościami związanymi z opieką i wychowaniem dzieci oraz skuteczna ochrona dzieci, może być osiągnięta przez współpracę przedstawicieli

wszystkich instytucji i podmiotów oraz organizacji pozarządowych działających na rzecz dziecka i rodziny.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mielcu realizuje zadania w zakresie wspierania rodziny, kierując się dobrem dziecka, dobrem rodziny jako naturalnego środowiska rozwoju dziecka, przy współdziałaniu instytucji i organizacji, pracujących z dziećmi i rodzicami.

W zakresie potrzeb wskazane jest w latach następnych podejmowanie przez gminę następujących działań:

1. Realizacja przez lokalny system wspierania rodziny (instytucje publiczne i inne podmioty, organizacje pozarządowe) gminnego programu wspierania rodziny na lata 2021-2024.
2. Utrzymanie i rozwój gminnego systemu wsparcia i opieki nad dzieckiem, ze szczególnym uwzględnieniem rodzin, o których mowa w ustawie z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za Życiem”.
3. Zapewnienie rodzinom przeżywającym trudności dostępu do wsparcia i pomocy specjalistycznej (także przy wykorzystaniu elektronicznych środków komunikacji w sytuacjach uniemożliwiających korzystanie z metod kontaktu bezpośredniego).
4. Dalsze wzmacnianie interdyscyplinarnej pracy z rodzinami przeżywającymi trudności w celu rozwoju ich kompetencji wychowawczych oraz ograniczenia liczby dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej.
5. Zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie części kosztów związanych z pobytem dzieci w pieczy zastępczej.
6. Rozwijanie różnych form poradnictwa dla rodzin w kryzysie i systemu szybkiej interwencji.
7. Zabezpieczenie finansowe pracy asystentów rodziny oraz kosztów szkoleń asystentów;
8. Podejmowanie działań profilaktycznych zapobiegających niekorzystnym zjawiskom społecznym (profilaktyka).
9. Dalsze rozwijanie sprzyjających warunków dla rodzin do rozwijania zainteresowań, w sposób umożliwiający wspólne spędzanie czasu rodziców z dziećmi.
10. Utrzymanie i wzmacnianie działań skierowanych na motywowanie rodziców biologicznych, których dzieci przebywają w pieczy zastępczej, do współpracy z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielcu w celu powrotu dzieci do rodzin naturalnych.
11. Realizacja przez instytucje oraz wszystkie podmioty tworzące lokalny system wspierania rodziny zadań określonych w obowiązujących przepisach oraz działań w celu objęcia wsparciem i pomocą rodzin obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Gminy Miejskiej Mielec, w związku z konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy.